
                                                                
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tết Trung thu cho học sinh năm học  2023 - 2024 

 

Căn cứ Chương trình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023-

2024 của Quận đoàn-Phòng GD&ĐT tháng 9 năm 2023;  

         Căn cứ vào Chương trình hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi năm học 

2023- 2024 của trường Tiểu học Quang Trung; 

Trường Tiểu học Quang Trung xây dựng kế hoạch tổ chức vui Tết Trung thu 

cho các em học sinh năm 2023-2024 chủ đề “Trung thu nhớ Bác”  với nội dung 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Nhằm thể hiện sự quan tâm của các thầy cô giáo cùng các bậc PHHS chung 

tay chăm lo cho các em HS. 

       - Tạo điều kiện cho các em học sinh được đón Tết Trung thu vui vẻ, an toàn, 

tiết kiệm tràn đầy niềm vui, niềm hạnh phúc, thông qua đó để giáo dục cho các em 

học sinh luôn phấn đấu thi đua chăm ngoan - học giỏi. 

        - Nhằm phát huy tính sáng tạo, tinh thần đoàn kết của các em học sinh cũng 

như tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp các em được giao lưu, học tập. 

        - Tất cả học sinh nhà trường đều tham gia vào các hoạt động vui chơi, sinh 

hoạt tập thể trong ngày Tết Trung thu. 

II. THỜI GIAN-ĐỊA ĐIỂM-ĐỔI TƯỢNG 

- Thời gian lúc 15 giờ 30 phút ngày 28/9/2023 (thứ 5) 

- Địa điểm tại sân khấu trường Tiểu học Quang Trung 

- Đối tượng: Học sinh toàn trường. 

III. Nội dung các hoạt động gồm 4 phần: 

3.1. Trưng bày mâm cỗ: Mỗi lớp chuẩn bị 01 mâm cỗ Trung thu được bày 

tại sân khấu của trường theo sơ đồ sau: 

- Thời gian chuẩn bị: 14h30-15h30 phút 

- Thời gian trình bày mâm cỗ kết thúc trước 15h30phút. 

- Từ 15h00 phút đến 15h30 phút: Ban giám khảo tiến hành chấm mâm cỗ  

- Mâm cỗ mang ý nghĩa và biểu tượng đặc trưng về ngày Tết trung thu, đúng 

với tên chủ đề chương trình: Có ít nhất đủ 5 loại quả trở lên, các loại bánh, kẹo... 

- Có biển tên lớp. 
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TRƯỜNG TH QUANG TRUNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                  Số:  112/KH-THQT                                 Kiến An, ngày  19 tháng 9 năm 2023 
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3.2. Giới thiệu chương trình + văn nghệ chào mừng 

- Dẫn chương trình: Đ/c Quý + Vân 

3.3. Trao quà tặng cho HS có hoàn cảnh khó khăn 

- Quà của nhà trường: 13 suất quà 

- Quà của các lớp: Mỗi lớp chuẩn bị 01 suất/lớp và gửi DS học sinh nhận quà 

về cho đ/c Quý tổng hợp. 

3.4. Giao lưu học sinh 

3.5. Kết thúc chương trình: Xem múa lân 

IV. Công tác chuẩn bị 

4.1. Tiêu chí chấm điểm 

4.1.1. Trình bày (10 điểm): 

- Cỗ bày trên mâm hoặc bàn. Có hình thù đặc trưng của mâm cỗ Trung thu 

và bám sát theo chủ đề chương trình. 

- Màu sắc phải hợp lý, ít nhất phải có đủ các màu cơ bản: xanh, đỏ, vàng 

- Nguyên liệu phải tươi, mới, đảm bảo chất lượng. Khuyến khích các đồ sau 

khi trưng bày sẽ sử dụng được hết để tránh lãng phí.  

- Có tên cho mâm cỗ và biển tên lớp, khăn trải bàn, thể hiện không khí của 

Tết Trung thu. 

- Sản phẩm mâm cỗ sau khi chấm xong phải được sử dụng, tránh lãng phí. 

4.1.2. Nội dung (30 điểm):  

- Mâm cỗ (15điểm): Phải có ít nhất 5 loại quả, bánh, kẹo … đặc trưng của 

mùa thu, Tết Trung thu. Có thể có thêm các phụ kiện trang trí… 

- Mâm cỗ mang ý nghĩa, bày tỏ lòng thành kính tới Bác Hồ kính yêu (10 điểm). 
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- Vệ sinh sạch sẽ trước, trong và sau khi trang trí mâm cỗ, phá cỗ (5 điểm). 

4.1.3. Tính sáng tạo (10 điểm):  

- Mâm cỗ thể hiện sự sáng tạo, độc đáo trong cách trình bày và lựa chọn nguyên liệu. 

4.1.4. Thuyết trình: (không tính điểm) 

- Thuyết trình: Khối 5 đ/c Nga chuẩn bị bài thuyết trình cho HS trong thời 

gian 3 phút, nội dung ngắn gọn tránh dài dòng, phần thuyết trình gắn liền với nội 

dung trưng bày sát với chủ đề của chương trình. 

- Tổng điểm: 50 điểm 

4.2. Tổ chức chương trình “Trung thu nhớ Bác” 

- Chuẩn bị mâm cỗ 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Chương trình văn nghệ 

- Nhà trường tặng quà cho HS có hoàn cảnh khó khăn 

- Đại diện GV, Ban chi hội lớp tặng quà HS có hoàn cảnh khó khăn. 

- Giao lưu với học sinh 

- Xem múa lân + phá cỗ 

4.3. Cơ cấu giải thưởng 

- Xuất sắc:   01 giải 

- Giải nhất:  03 giải 

- Giải nhì:   04 giải 

- Đồng giải ba:  05 giải 

   V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO 

1. Ban Tổ chức 

1.1. Cô Nguyễn Thị Lan   - Hiệu trưởng   Trưởng ban 

1.2. Cô Vũ Thị Thanh Huyền - Phó Hiệu trưởng   Phó ban 

1.3. Cô Phạm Thị Hương Quý - TPT Đội     Thành viên  

   2. Ban giám khảo 

2.1. Cô Vũ Thị Thanh Huyền - Phó Hiệu trưởng  Trưởng ban 

2.2. Cô Phạm Thị Hương Quý - TPT Đội     Thành viên  

2.3  Cô Bùi Thị Bình Nguyên - Giáo viên Mỹ thuật Thành viên 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu: Phụ trách chỉ đạo, hướng dẫn giáo viên chuẩn bị triển 

khai các nội dung. 

2. Tổng phụ trách:  

- Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch tới các đ/c giáo viên. 

- Chuẩn bị chương trình tổ chức Trung thu gửi cho đ/c Huyền duyệt 

- Kết hợp với đoàn viên thanh niên, giáo viên chủ nhiệm triển khai, thực hiện 

các nội dung trong kế hoạch đã xây dựng.  

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phối kết hợp với phụ huynh học sinh tổ chức thực hiện theo kế hoạch. 

4. Đoàn thanh niên + Giáo viên bộ môn 

- Phối kết hợp với đ/c Tổng phụ trách tham gia chuẩn bị phông, bàn, trang trí 

khánh tiết tổ chức trung thu đạt kết quả. 
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5. Dẫn chương trình: 

- Dẫn chương trình: Đ/c Quý + Vân 

- Phát quà khi giao lưu HS: Đ/c Phương, Lương 

5. Phân công công tác chuẩn bị: 

- Đoàn thanh niên chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ 

- Đ/c Hạnh chuẩn bị cho HS tập 01 tiết mục hát liên khúc về trung thu. 

(Chọn HS mỗi lớp 03-05 bạn, đ/c Hạnh gửi bài hát cho các đ/c GVCN cho HS hát 

vào tiết âm nhạc. Chủ động chọn ngày duyệt văn nghệ). 

- Đoàn viên thanh niên + GVCN kê bàn chuẩn bị cho mâm cỗ: 13 bàn 

- Chuẩn bị khăn, khay để trao quà HS có hoàn cảnh khó khăn: Lương, Phương 

- Chuẩn bị quà để phát cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn: Lương, Phương 

- Chuẩn bị trang trí khánh tiết: Đ/c Yến, Nguyên, Lương, Phương 

- Chuẩn bị maket: Đ/c Yến 

- Chuẩn bị loa máy, nhạc: Đ/c Quý, Lập 

- Các đ/c giáo viên bộ môn cùng đoàn thanh niên chuẩn bị chung các đầu 

mục công việc. 

         Trên đây là kế hoạch tổ chức Tết Trung thu 2023 của trường Tiểu học Quang 

Trung, rất mong quý thầy cô và các em học sinh thực hiện tốt kế hoạch này./. 

          

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT-Quận đoàn (b/c); 

- BGH, các tổ CM (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

           

 


